
Nº 217, sexta-feira, 11 de novembro de 201152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011111100052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 151/2011 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002773201194 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição: veiculo com caçamba embutida tipo furgão. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 11/11/2011 de 08h00 às 11h30 e de 14h às
17h30 . Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal
676 SAO CARLOS - SP . Entrega das Propostas: a partir de
11/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 25/11/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

JUNIOR APARECIDO ASSANDRE
Pregoeiro

(SIDEC - 10/11/2011) 154049-15266-2011NE800281

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 127/2011

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23112002879201190. Objeto: Pregão Eletrônico - Aq: Curso de
desenvolvimento de software para web.

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/11/2011) 154049-15266-2011NE800281

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2011

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23112002617201150. INGA GE-
RENCIAMENTO DE PROJETOS E OBRAS LTDA, CNPJ
07.019.645/0001-15 para Item 1 valor R$32.912,2800.

(SIDEC - 10/11/2011) 154049-15266-2011NE800281

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2011

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Li-
citação supracitada, processo nº 23112002642201174. JNA CONS-
TRUTORA LTDA - EPP, CNPJ 04.635.845/0001-04 para Item 1
valor R$599.348,1900.

ROQUE NIVALDO SENTANIN
Presidente da Comissão

(SIDEC - 10/11/2011) 154049-15266-2011NE800281

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 118/2011

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23112002658201168. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição: con-
tratação de serviços de reformas de coberturas com fornecimento de
material, no regime de preço unitario.

MANOEL FERNANDO MARTINS
Pró-Reitor

(SIDEC - 10/11/2011) 154049-15266-2011NE800281

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 564/2011 UASG 154069

Nº Processo: 23122002653201119.
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2011 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
03649600000173. Contratado : VISUAL ARTEFATOS DE ALUMI-
NIO LTDA-Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a reforma do
prédio do Solar da Baronesa da UFSJ. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 26/10/2011 a 21/06/2012. Valor
Total: R$407.980,18. Fonte: 112000000 - 2011NE802229. Data de
Assinatura: 26/10/2011.

(SICON - 10/11/2011) 154069-15276-2011NE900000

EXTRATO DE CONTRATO Nº 568/2011 UASG 154069

Nº Processo: 23122002110201192.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 4/2011 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
10704018000128. Contratado : CATEDRAL ENGENHARIA LTDA -
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a reforma do BLoco 1 e
da Torre 1 do campus Alto Paraopeba da UFSJ. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 07/11/2011 a 31/10/2012.
Valor Total: R$1.651.292,75. Fonte: 112000000 - 2011NE802230.
Data de Assinatura: 07/11/2011.

(SICON - 10/11/2011) 154069-15276-2011NE900000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 130/2011 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003310201165 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material permanente - gaiolas com identificação, para
acomodar camundongos, para o Biotério da UFSJ. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 11/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30 . Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro SAO JOAO
DEL REI - MG . Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
25/11/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2011) 154069-15276-2011NE900000

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 187/2011

P r o c e s s o : 2 3 1 2 2 0 0 0 8 2 0 / 2 0 11 - 8 3
CONTRATANTE: Universidade Federal de São João del-Rei CON-
TRATADO: Profa. Ângela Mendes Taveira. OBJETO: Prorrogar a
vigência do Contrato nº 187/2011 em regime de 40 (quarenta) horas
semanais até 15 (quinze) de novembro de 2011. AMPARO LEGAL:
Lei8.745/93 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: atividade
12.364.0041.1073.4009.0031, elemento de despesa 3.1.90.04 e fonte
de recursos 0112.000000. SIGNATÁRIOS: Prof. Murilo Cruz Leal,
PROEN, e Profa. Ângela Mendes Taveira . DATA ASSINATURA:
2 9 / 0 9 / 2 0 11 .

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 155,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 028/2011, publicado no D.O.U. em
21/09/2011, conforme discriminação abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Engenharia Quí-
mica do Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos - Ma-
téria de Ensino: Operações Unitárias - Disciplinas: Termodinâmica
Aplicada - Processo nº 23113.015515/11-87.

1º Lugar: Manoel Alves Machado Filho - 62,30

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

AVISO DE ALTERAÇÃO DO RESULTADO HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 18/2011

A CPCFJL, considerando a decisão de recurso administra-
tivo, resolve RECONSIDERAR o resultado de habilitação anterior-
mente proferido e, revendo seus atos, CONSIDERAR habilitadas as
empresas KAEK ENGENHARIA LTDA, CNPJ 00745857/0001-30 e
SERCOL SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
02053711/0001-50. Fica designado o dia 23 de novembro de 2011, às
15h (horário de Sergipe), para a abertura dos envelopes de pro-
postas.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 10/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 203/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113015708/11-19 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de uma firma especializada na locação de 15 (quinze) equi-
pamentos para comunicação via rádio, para atender às necessidades
da Divisão de Segurança DIVIG/DSG/PREFCAMP Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 11/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa
Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de
11/11/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 28/11/2011 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO Nº 205/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113010964/10-11 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento, instalação e remoção de carpete batido na cor azul Royal,
espessura de 2 mm no auditório do Campus Prof. Alberto Carvalho
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 11/11/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,
Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 11/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/12/2011 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 10/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO Nº 206/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113008673/11-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de 02 (dois) Plotters visando atender as necessidades do De-
partamento de Obras e Fiscalização DOFIS, da Universidade Federal
de Sergipe Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 11/11/2011 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal Rondon,
S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 11/11/2011 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/11/2011 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 10/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO Nº 207/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113006944/11-72 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Equipamentos de Áudio e Vídeo e Diversos para a PROEX
da Universidade Federal de Sergipe Total de Itens Licitados: 00009 .
Edital: 11/11/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRIS-
TOVAO - SE . Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
01/12/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

PREGÃO Nº 210/2011 - UASG 154050

Nº Processo: 23113010720/11-29 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Veículos Total de Itens Licitados: 00007 . Edital: 11/11/2011
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Av. Marechal
Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze SAO CRISTOVAO - SE .
Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/11/2011 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011 UASG 154050

Número do Contrato: 50/2006. Nº Processo: 23113005977/05-48.
PREGÃO SISPP Nº 91/2006 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
33530486000129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE -TE-
LECOMUNICACOES S A EMBRATEL. Objeto: Prorrogar o prazo
de vigência por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 23/10/2011 a 22/10/2012. Data de Assinatura:
1 8 / 1 0 / 2 0 11 .

(SICON - 10/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2011 UASG 154050

Número do Contrato: 187/2010. Nº Processo: 23113009812200923.
PREGÃO SISPP Nº 174/2010 Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07044888000103. Contratado : ERICK LIMA MACHADO MEN-
DONCA - EPP-Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o prazo
de vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
23/12/2011 a 22/12/2012. Data de Assinatura: 08/11/2011.

(SICON - 10/11/2011) 154050-15267-2011NE800074

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 153,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, referente ao Edital nº 027/2011, publicado no D.O.U. e no
Jornal Correio de Sergipe em 14/09/2011, conforme discriminação
abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Medicina do Cam-
pus da Saúde - Matéria de Ensino: Propedêutica Médica - Disciplina:
Propedêutica Médica - Processo nº 23113.012025/11-00.

1º Lugar: Cláudia Patrícia Souza Teles - 64,60

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 154,
DE 9 DE NOVEMBRO DE 2011

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado
final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
por Tempo Determinado (Substituto/Temporário), referente ao Edital
nº 033/2011, publicado no D.O.U. em 17/10/2011, conforme dis-
criminação abaixo:

I- Professor Substituto - Departamento de Matemática do
Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho - Matéria de Ensino:
Cálculo - Disciplinas: Cálculo I e II, Vetores e Geometria Analítica,
Matemática Básica - Processo nº 23113.017657/11-42.

1º Lugar: José Eduardo Milton de Santana - 64,40
2º Lugar: Jussineide da Fonseca Nascimento - 56,00
3º Lugar: Jeocástria Rezende dos Santos - 55,40

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO
Reitor


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-11-11T05:59:41-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




